
 

 

Hoito- ja hoivaeettisen neuvottelukunnan lausunnon perusteella eettisiin toimintaperiaatteisiin tehdyt 

muutokset ja huomiot 

 

1. Rakennamme sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävän hyvinvointialueen 
 

Tämän periaatteen alueellista tasapuolisuutta koskevasta alakohdasta neuvottelukunta toivoi 
poistettavan suluissa olevat esimerkkipalvelut, koska kaikkien tarjottavien palveluiden tulee kattaa 
mainittu tasapuolisuus. Sulkeissa esimerkkeinä mainittu ”liikkuvat palvelut ja digipalvelut” on poistettu. 

 
Yhteiskuntavastuuseen ja ilmastotyöhön liittyvät painotukset tarkentuvat hyvinvointialueella tulevan 

vastuullisuusohjelman valmistelun myötä. Sen myötä näitä asioita on tarkoituksenmukaista tarkentaa 

myös eettisten periaatteiden alakohtiin. 

 

2. Edistämme tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta toiminnassamme ja pidämme huolta työyhteisöstämme 

Neuvottelukunnan lausunnossa toivotaan periaatteista näkyvän laajemmin asiakasnäkökulman ja 

vuorovaikutuksen asiakkaiden kanssa. Tämä pääperiaate on lausunnon johdosta muokattu siten, että 

siitä käy selkeämmin ilmi, että se koskee hyvinvointialueen kaikkea toimintaa, ei ainoastaan työyhteisöä.  

Tiedonkulkua koskeva kohta on kirjoitettu siten, että se koskee organisaation sisäistä tiedonkulkua. 

Asukkaita koskevaan tiedonkulkua käsittelemme tarkemmin seuraavan periaatteen yhteydessä. 

Neuvottelukunnankin korostama hyvän työkulttuurin edistäminen ja turvallisuuden tunteen luominen oli jo 

kirjattu periaatteisiin.  

 

 

3. Noudatamme hyvän johtamisen ja hallintotavan periaatteita 

 

Periaatteisiin on kirjattu, että palvelemme ja neuvomme kansalaisia asianmukaisesti ja hyvää kieltä 

käyttäen. Hyvän kielenkäytön vaatimus tarkoittaa, että käytämme asiallista, selkeää ja ymmärrettävää 

kieltä. 

 

Ammattieettisiä ohjeita ei ole sisällytetty näihin periaatteisiin, vaan ajatus on, että hoito- ja hoivatyötä 

tehdään hyvällä ammattietiikalla ja Pirhan arvojen mukaisesti. Ammattieettisissä ohjeissa on käsitelty 

tarkemmin mm. asiakkaan oikeuksien ja valintojen kunnioittamista ja vuorovaikutusta.   

 

 

4. Torjumme korruptiota ja väärinkäytöksiä  

Lausunnossaan neuvottelukunta toteaa pohtineensa pitkään, miksi korruption torjunta on nostettu 

omaksi asiakokonaisuudeksi periaatteissa. Neuvottelukunta toteaa myös, että korruptio sanana saattaa 

olla tässä yhteydessä monille vieras.  

Julkisten varojen huolellisessa käytössä on hyvä tunnistaa korruption ja väärinkäytösten riskit. 
Hyvinvointialueen kuluvan vuoden budjetti on lähes 2,9 miljardia euroa. Hyvinvointialueella viedään läpi 
tulevien vuosien aikana suurten investointien uudistamisohjelma, jonka arvo on 900 miljoona euroa. 
Rakennuttaminen on harmaan talouden tunnistettua riskialuetta. Vaikka tämä teema ei eritysesti näkyisi 
suoraan esimerkiksi hoito- ja hoivatyössä, on harmaan talouden ja väärinkäytösten torjuntatyö tärkeää 
myös hyvinvointialueella, jotta voimme varmistua siitä, että julkiset varat käytetään vastuullisesti sille 
varattuun tarkoitukseen.   
 

Vakiintuneen määritelmän mukaan korruptio on julkisessa tehtävässä toimivalle uskotun vallan 
väärinkäyttöä yksityisen edun tavoitteluun. Erityisen ajankohtaisen teemasta tekee, että korkein oikeus 
on vuonna 2023 tekemällään päätöksellä tuominnut kunnan päätöksentekijöitä rikoksesta rangaistuksiin 
hallintolain 6 §:ssä säädettyjen hallinnon yleisten oikeusperiaatteiden, tarkoitussidonnaisuuden 
periaatteen ja objektiviteettiperiaatteen, loukkaamisesta. Pirkanmaan hyvinvointialueen 
korruptiontorjunnan periaatteet on siten tärkeää kuvata. 


